COMISSÃO DE TRABALHO , ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº             DE 2007
(Do Sr. Paulo Rocha)

Requer a realização de audiência pública

para discutir os projetos de lei que tramitam nesta
Comissão do Trabalho, Administração e Serviço
Público sobre FGTS.

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos regimentais, que seja realizado audiência pública

nesta Comissão para debater os projetos que tratam do Fundo de Garantia por Tempo
de Serviço- FGTS.

JUSTIFICATIVA

Em razão do grande número de projetos que tramitam sobre alterações no

FGTS, se faz necessário a realização de uma audiência pública para discutir o tema e
tomar diretrizes que assegurem ao trabalhador  o respeito aos seus direitos já
adquiridos e ainda aperfeiçoá-los no que  for possível.

Sala das Comissões, em 04 de dezembro de 2007.

     Deputado Paulo Rocha